
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jan.mutinsky@nature.cz I T: 951 424 511 
 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO KŘIVOKLÁTSKO 
270 24 Zbečno č. 5 
tel.: +420 951 424 501 
e-mail: stredni.cechy@nature.cz 
www.nature.cz 
 

  
Obec Roztoky 
Roztoky 128 
270 23 
ID DS: yrjbynv 

 

 

  

 
 
NAŠE SPIS. ZN.: SR/0586/SC/2020-2 

 
 
VYŘIZUJE: MUTINSKÝ DATUM: 2. 4. 2020  

   

Věc: Lávka u viaduktu přes Rakovnický potok – provedení nezbytných úprav, na pozemcích 
p. č. 594, 15/4, 593 v k. ú. Roztoky a p. č. 225, 226, 222, 212 v k. ú. Křivoklát - závazné 
stanovisko 
 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Střední Čechy, oddělení Správa 
CHKO Křivoklátsko (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 75 
odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 a 3 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“), na základě žádosti Obce Roztoky, IČO: 00639966, se 
sídlem Roztoky 128, 270 23, ze dne 26. 3. 2020, o udělení souhlasu k ohlášení stavby „Lávka u 
viaduktu přes Rakovnický potok – provedení nezbytných úprav” na pozemcích p. č. 594, 15/4, 593 
v k. ú. Roztoky a p. č. 225, 226, 222, 212 v k. ú. Křivoklát vydává jako dotčený orgán podle ust. § 
149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) toto 

 

závazné stanovisko : 
 

podle ust. § 12 odst. 2 zákona Agentura 

souhlasí 

 

s ohlášením stavby „Lávka u viaduktu přes Rakovnický potok – provedení nezbytných úprav” na 
pozemcích p. č. 594, 15/4, 593 v k. ú. Roztoky a p. č. 225, 226, 222, 212 v k. ú. Křivoklát podle 
předložené dokumentace, kterou zpracovala společnost Pontex  s. r. o. Praha, pobočka České 
Budějovice, Žižkova 12, 370 01 České Budějovice, za následujících podmínek : 
- v kontaktu s vodním tokem nebudou zřizovány deponie ani mezideponie stavebního ani 
vytěženého materiálu. Dále zde nebude skladován lehce odplavitelný materiál a závadné látky, 
které by mohly ohrozit vodní organismy a jakost povrchových nebo podzemních vod. 
-  v kontaktu s vodním tokem nebude prováděno parkování dopravních ani mechanizačních 
prostředků. 

- průtočný profil Rakovnického potoka bude udržován v čistém stavu 

- nezbytné kácení stromů bude prováděno v souladu s ustanovením § 8 “zákona” ( povolení ke 
kácení dřevin ). 

 

Investor stavby : Obec Roztoky, Roztoky 128, 270 23  
 

 
 

Odůvodnění: 
 
Obec Roztoky požádala Agenturu o udělení souhlasu k ohlášení stavby „Lávka u viaduktu přes 
Rakovnický potok – provedení nezbytných úprav” na pozemcích p. č. 594, 15/4, 593 v k. ú. 
Roztoky a p. č. 225, 226, 222, 212 v k. ú. Křivoklát a tuto svou žádost doložila dokumentací 
stavby. 



 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jan.mutinsky@nature.cz I T: 951 424 511 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z podkladů bylo zjištěno, že stavba je umístěna ve IV. zóně CHKO, dle územního plánu 
mimo zastavěné území obce. 

Projektová dokumetace řeší odstranění havarijního stavu lávky. Zásah spočívá v provizorním 
podepření všech mostních polí.   
Řešení není v zásadním rozporu s podmínkami ochrany krajinného rázu dle aktualizované studie 
„Preventivní hodnocení krajinného rázu území CHKO Křivoklátsko“, kterou zpracoval Mgr. Lukáš 
Klouda  v listopadu 2014. Podle této studie se stavba nachází v pásmu přísné ochrany krajinného 
rázu. ( 1. stupeň ochrany z celkově tří stupňů ). Použití provizorní podpěrné konstrukce nemá 
negativní dopad na estetickou ani přírodní hodnotu krajinného rázu. 
Agentura posoudila záměr z hlediska ochrany krajinného rázu a došla k závěru, že realizací 
navrženého stavebního záměru nedojde ke snížení estetické hodnoty krajinného rázu.  
Stavbou nebude přírodní, kulturní a historická charakteristika místa negativně ovlivněna. Ze 
stejných důvodů stavbou nebude narušeno harmonické měřítko v krajině a nebude snížena 
hodnota krajinného rázu. Po posouzení stavby z hledisek ochrany krajinného rázu dle § 12 zákona 
o ochraně přírody a krajiny Agentura došla k závěru, že navržený záměr je pro danou lokalitu 
možný.  

 
 
 

Poučení: 
 
Podle ust. § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazným podkladem pro příslušný stavební úřad. Obsah 
závazného stanoviska lze napadnout odvoláním proti rozhodnutí příslušného stavebního úřadu. 

 ( elektronicky podepsáno ) 

 RNDr. Petr Hůla 

 VEDOUCÍ SPRÁVY CHKO 

 

 


		2020-04-02T16:01:43+0200
	RNDr. Petr Hůla




